
プロポーザル方式による事業者選定結果表

プロポーザルに付した事項
担当課 企画情報部まちづくり政策課

契約名 淡路市移住相談サポート窓口運営業務

審査の日時 令和３年１２月２１日（火）午後１時００分から

審査の場所 淡路市役所２号館３階 大会議室５、７

予定価格 契約予定金額

16,500,000 円 16,500,000 円

当選基準点（当選要件） ４８０点（評価点合計の６割）

候補者名 特定非営利活動法人島くらし淡路 総合点 ５９４点

番号 提案者氏名（五十音順） 候補者の選定理由

１
特定非営利活動法人島くらし

淡路

本事業を遂行するにあたり、事業計画が適切であり、本市への更なる移住の促進に

大きく期待できることから選定した。

２

３

４

５

※参加者名称（五十音順）

契約予定金額 ￥16,500,000 円    （うち消費税及び地方消費税）￥1,500,000 円

＜プロポーザルに参加する者に必要な資格＞

次に掲げる要件を全て満たしている単体の事業者とする。

（１）地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4第1項の規定に該当しない者であること。

（２）会社更生法（平成14年法律第154号）第17条の規定による更生手続開始の申立て又は民事再生法（平成11年法律第225

号）第 21 条の規定による再生手続の申立てがなされていない者（当該更生手続開始の申立て又は再生手続開始の申立てが

なされている場合であっても、当該更生計画の認可又は再生計画の認可の決定が確定したものを除く。）であること。

（３）会社法（平成17年法律第86号）第475条若しくは第644条の規定による清算の開始又は破産法（平成16年法律第75号）

第18条若しくは第19条の規定による破産手続開始の申立てがなされていない者であること。

（４）淡路市指名停止基準に関する規程（平成17年淡路市訓令第21号）による指名停止の措置を受けていないこと。

（５）淡路市暴力団排除条例（平成25年淡路市条例第9号）第2条第1号に定める暴力団、同条第2号に定める暴力団員及び

同条第3号に定める暴力団密接関係者に該当しないこと。

（６）国税、都道府県税、市税、その他本市に納めるべき料金等の滞納がないこと。

（７）本募集公告の日時点で、淡路市内に本社、本店又は支店（主たる営業所を含む。）を有すること。

（８）淡路市競争入札参加資格を有していること。ただし、有していない場合であっても、参加表明書提出の際に、次に掲げる

書類を提出するときは、本プロポーザルに限り、有している事業者と同等に扱う。

① 事業者概要（様式５）



② 履歴事項全部証明書（令和3年10月1日以降に発行のもの）

③ 納税証明書（令和3年10月1日以降に発行のもの）

  ア 国税

「法人税」及び「消費税及び地方消費税」について未納のない証明（納税証明書（国税通則法施行規則（昭和37年大蔵

省令第28号。以下「省令」という。）別紙第9号様式（その３の３）））

  イ 地方税

  法人市民税、固定資産税、軽自動車税（直近2か年分又は未納のない証明）

※ 営業所等に委任する場合は、その営業所が所在する市区町村の納税証明書を提出すること。

④ 印鑑登録証明書（令和3年10月1日以降に発行のもの）

⑤ 使用印鑑届（様式６）

⑥ 委任状（様式７）

履行場所 淡路市地内


